
 

 
RESOLUÇÃO Nº 031 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a criação e nomeação dos Membros Comissão 

de Direito do Trabalho para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem dos 

Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Criar a Comissão de Direito do Trabalho; 

 

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito 

do Trabalho: 

 

Roberta Vieira Borges Felix (Cuiabá) – Presidente 

Leandro Ripoli Bianchi (Cuiabá) – Vice-Presidente 

Emanoel Gomes de Sousa (Cuiabá) – Secretário-Geral 

Pedro Henrique Rondon Soares (Cuiabá) – Secretário-Geral Adjunto 

Alessandro Jambers Hidalgo Gimenez (Sinop) – Membro Efetivo 

Anaquelli Itália Pasqualli (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo 

Bruna Eduarda Schwade Zulpo (Diamantino) – Membro Efetivo 

Daniel Passos Benevides da Silva (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Eldmara Fernanda Cardoso Diesel (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Elisangela Azeredo da Silva Alves (Comodoro) – Membro Efetivo 

Ester Guimaraes Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Isabelle Nepomuceno Machado da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jhonny Henrique Guollo Cardoso (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo 

Kaique César Fonseca (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lizandra Steffany Silveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lorena Isis de Almeida Bruno (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luiza Gabriela Caldas Zanquetta (Sorriso) – Membro Efetivo 

Marco Aurelio Valle Barbosa dos Anjos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Natasha de Oliveira Mendes Machado (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Patricia Leite Nogueira Tortola (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Renato Fernando da Cruz (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Wanderson Maurício Aguiar da Silva (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 



 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 


